
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-302.0.0.-135

L'anno 2017 il giorno 15 del mese di Dicembre il sottoscritto Cavalli Massimiliano in 
qualita' di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  PRESA D’ATTO DELLE RINUNCE PER L’ASSEGNAZIONE DI 
APPEZZAMENTI AD USO ORTIVO UBICATI IN VIA PELLEGRINI  E NUOVE 
ASSEGNAZIONI.

Adottata il 15/12/2017
Esecutiva dal 15/12/2017

15/12/2017 CAVALLI MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-302.0.0.-135

OGGETTO PRESA D’ATTO DELLE RINUNCE PER L’ASSEGNAZIONE DI 
APPEZZAMENTI AD USO ORTIVO UBICATI IN VIA PELLEGRINI  E NUOVE 
ASSEGNAZIONI.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

 l'art. 107 D. Lgs.del 18 agosto 2000, n. 267, che prevede la distinzione delle funzioni pro-
prie degli organi di indirizzo e direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità 
dei dirigenti, riservando a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed i  
compiti di dirigenza;

il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 
4.3.1996 e successive modifiche ed integrazioni ;

il Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli orti urbani  approvato con delibera 
C.C. n. 39 del 21.07.2015;  

la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  117  del  18/05/2017  ad 
oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019”;;

la Determinazione Dirigenziale n. 20 del  23 febbraio 2017 avente ad oggetto : “Bando per 
assegnazione di appezzamenti di terreno ad uso ortivo in via Porta degli Angeli, via Bolo 
-gna e via Pellegrini”;

la Determinazione Dirigenziale n. 56 del 22.6.2017 avente ad oggetto: “Approvazione in 
via definitiva della graduatoria per l’assegnazione di appezzamenti di terreno ad uso ortivo 
in via Porta degli Angeli, via Bologna e via Pellegrini;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



       Preso atto che:

•    Degli 11 orti di Via Pellegrini ne sono stati assegnati solo n. 8, in quanto nes-
sun’altra domanda è stata presentata, rimanendone eventualmente incolti n. 3;

•     In data 2.10.2017 il signor Mastantuono Angelo ha rinunciato all’orto di Via Pelle-
grini, per cui gli orti rimanenti disponibili all’assegnazione in Via Pellegrini sono di-
ventati n. 4,

•     Si è proceduto quindi allo scorrimento della graduatoria di Via Porta degli Angeli 
per l’assegnazione dei n. 4 orti non assegnati di Via Pellegrini;

•    Nessuno dei nominativi in graduatoria si è detto interessato a detti orti tranne i  
Signori SIMONCINI SIMONE (n. 14 in graduatoria per gli orti di Via Porta Angeli) e 
la Signora LORENZANO FRANCESCA (n. 16 in graduatoria per gli orti di Via Porta 
Angeli) ma, dopo un sopralluogo sul posto in data 12.12.2017 solo il Signor Simon-
cini si è detto interessato all’orto n. 9 Lotto I, mentre la Signora Lorenzano ha ri -
nunciato a tale opzione;

•     Che nel medesimo sopralluogo è stato quindi proposto ai signori NAKO SOTIR e 
SANTO COLELLA (che avevano presentato domanda fuori tempo massimo per gli 
orti di Via Pellegrini), la scelta dei rimanenti n. 3 orti  per evitare di vanificare il la-
voro eseguito nella realizzazione di questi  orti  ex novo e, contemporaneamente, 
usufruire del controllo e della cura del terreno da parte dell’assegnatario;

•    Che i suddetti hanno accettato ed hanno rispettivamente scelto l’orto n. 2 Lotto B 
e l’orto n. 8 Lotto H;

Ritenuto pertanto di dover prendere atto della rinuncia del Signor Mastantuono An-
gelo (già assegnatario dell’orto n. 8 – lotto H) pervenuta via mail in data 2.10.2017 
e dell’assegnazione di n. 3 orti ai signori:

- orto n. 9 – lotto I al Signor SIMONCINI SIMONE

- orto n. 2 -  lotto B al signor NAKO SOTIR

- orto n. 8 – lotto H al signor COLELLA SANTO 

 Preso atto della  regolarità del presente provvedimento  sotto il profilo tecnico, am-
ministrativo e contabile ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000;;

Vista la delibera CC n. 48 del 2-5-2017 con cui sono stati approvati i documenti previ-
sionali e programmatici 2017-2019;

Preso atto della  regolarità del presente provvedimento  sotto il profilo tecnico, am-
ministrativo e contabile ai sensi dell’art.147 bis,comma 1, del D.Lgs 267/2000 nonché ai 
sensi dell’art.42 del D.Lgs.50/016;       

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1.    Di dare atto della rinuncia del Signor MASTANTUONO Angelo (già assegnatario del-
l’orto n. 8 – lotto H) pervenuta via mail in data 2.10.2017;

2. Di assegnare gli orti rimanenti di Via Pellegrini ai signori:

- orto n. 9 – lotto I al signor SIMONCINI SIMONE

- orto n. 2 -  lotto B al signor NAKO SOTIR

- orto n. 8 – lotto H al signor COLELLA SANTO 

                                                         

3.  Di  dare  atto  dell'avvenuta  verifica  dell’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di 
interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. nonché ai sensi 
dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016;

4 .  Di dare atto che il presente provve-
dimento è stato redatto nel rispetto della normativa dei dati personali.

  

Il Direttore 
del Municipio Centro Ovest
Dott. Massimiliano Cavalli

Il Dirigente
Dott. ……………….

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


